UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:       /TB-STP Hà Nội, ngày   tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi cơ quan thực hiện tiếp nhận hồ sơ, giải quyết

và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp

Thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định

về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; Công văn số

05/CV-BCĐTKNQ18 ngày 12/01/2025 của Ban chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết

số 18-NQ/TW của Chính phủ; Quyết định số 1025/QĐ-BCA ngày 25/02/2025 của Bộ

Công an về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực sát

hạch, cấp Giấy phép lái xe; cấp Phiếu lý lịch tư pháp; đảm bảo an toàn thông tin, an ninh

mạng; tổ chức cai nghiện ma tuý và quản lý sau cai nghiện thuộc thẩm quyền giải quyết

của Bộ Công an; Công văn số 91/TTLLTPQG-HCTH ngày 26/02/2025 của Trung tâm lý

lịch tư pháp Quốc gia hướng dẫn bàn giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư pháp

và dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp sang Công an cấp tỉnh, Sở Tư pháp thành phố

Hà Nội trân trọng thông báo:

1. Kể từ ngày 01/3/2025, việc thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về lý lịch tư

pháp và thực hiện dịch vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên địa bàn thành phố Hà Nội

không thuộc thẩm quyền của Sở Tư pháp thành phố Hà Nội mà thuộc thẩm quyền của

Công an thành phố Hà Nội.

  - Từ ngày 01/3/2025, Sở Tư pháp thành phố Hà Nội không tiếp nhận hồ sơ, giải

quyết thủ tục cấp Phiếu lý lịch tư pháp; trường hợp cá nhân, tổ chức có nhu cầu cấp

Phiếu lý lịch tư pháp, đề nghị thực hiện thủ tục tại Công an thành phố Hà Nội.

- Các phương thức nộp hồ sơ đề nghị Công an thành phố Hà Nội cấp Phiếu lý

lịch tư pháp:

+ Nộp trực tiếp tại địa điểm tiếp nhận hồ sơ của Công an thành phố Hà Nội, địa chỉ:

số 13 phố Hàn Thuyên, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội;

+ Thực hiện qua ứng dụng VNeID;

+ Thực hiện trên Cổng dịch vụ công;

+ Nộp qua Dịch vụ Bưu chính công ích.

 2. Đối với các trường hợp cá nhân, tổ chức đã nộp hồ sơ trước ngày 01/3/2025

đề nghị Sở Tư pháp thành phố Hà Nội cấp Phiếu lý lịch tư pháp, nhưng chưa nhận kết

2

quả giải quyết: Đề nghị cá nhân, tổ chức liên hệ với Công an thành phố Hà Nội để nhận

kết quả (nhận trực tiếp tại địa chỉ số 13 phố Hàn Thuyên, phường Phạm Đình Hổ, quận

Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội hoặc liên hệ Bưu điện Thành phố qua dịch vụ bưu

chính công ích theo nội dung đã đăng ký khi đề nghị thực hiện thủ tục cấp Phiếu lý lịch

tư pháp).

 Vậy, Sở Tư pháp thành phố Hà Nội trân trọng thông báo để các cá nhân, tổ chức

được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;

- UBND thành phố Hà Nội;

- Ban Tổ chức TU;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU;

- Công an thành phố Hà Nội;

- Văn phòng UBND TP;

- TTPVHCC;

- Các sở, ban, ngành;

- Đài PTTHHN; Báo HN mới; Báo KT&ĐT;

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- Trung tâm thông tin điện tử TP;

- STP: LĐ Sở, VP Sở, BP Một cửa, Phòng LLTP;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Thanh Hương

		2025-02-27T13:19:07+0700

		2025-02-27T13:23:05+0700

		2025-02-27T13:43:08+0700

		2025-02-27T13:43:08+0700

		2025-02-27T13:43:08+0700